
 

APEX Central Europe, s.r.o. 
664 56 Blučina 627 
Tel. +420 519 421 726, Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, 
www.apexsystems.cz 

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení

 
TECHNICKÝ LIST 

CARAMBA AKTIV ABLAUFTROCKNER 
Přípravek pro roztrhání vodního filmu a sušení vozidel 

Oblast použití: 
CARAMBA Aktiv Ablauftrockner pro roztrhání vodního filmu a sušení umytého vozu bez vzniku skvrn. Lze použít ve všech 
oblastech mytí vozidel v myčkách, např. užitkových vozidel, autobusů a pro manuální mytí.  
 
Popis a vlastnosti: 

- Při sušení proudem vzduchu nezanechává šmouhy ani při použití tvrdé vody na oplach, je použitelný také jako 
šampon. Je vhodný také pro obtížně smáčitelné povrchy jako je sklo, plasty, povrchy pokryté fólií, pryž atd. 

- Neobsahuje NTA (nitrilotrioctovou kyselinu). 
- Obsažené složky jsou biologicky odbouratelné. 
- Inovativní suroviny umožňují účinnost v odloučení vody ze všech laků i obtížně smáčitelných povrchů. 

 
Použití: 
Použití jako sušicí činidlo při sušení vzduchem: Je možné ve všech typech mycích linek. Nastříká se po umytí, případně 
v průběhu splachovacího procesu. Dávkování probíhá dávkovacím čerpadlem, spotřeba 8 - 25 ml/vozidlo. Použití 
demineralizované vody (osmózní vody) zlepšuje sušicí výsledek a snižuje spotřebu.  
Použití jako šampon: Přípravek může být používán také jako pěnový šampon. V závislosti na velikosti a délce vozidla je 
spotřeba 8 - 25 ml/mytí.  
CARAMBA Aktiv Ablauftrockner by měl být aplikován bez tlaku. Nanášejte směšovacím ventilem nebo injektorem 
s nízkým tlakem v koncentraci mezi 0,1 až 0,4 %. Povrch bude bez skvrn. Předávkování může vést ke vzniku skvrn. 
 
Technické informace: 
Hustota při 20 °C: 1,03 kg/l 
pH (koncentrát):  5,3 
 
Přísady: aktivní mycí látky, sušicí komponenty, podpůrné, konzervační a pečující látky.  
 
Bezpečnostní pokyny: Viz bezpečnostní list. 
 
Poznámka: 
Splňuje všechny požadavky na prací prostředky podle nařízení pro odpadní vody, odstavec 49. V obdobích vyšší teploty 
vzduchu upravte odpovídajícím způsobem ředění.  
Postupujte podle pokynů uvedených na obalu a v aktuálním bezpečnostním listu! Nepoužívejte na horká kola nebo na 
přímém slunečním světle. Přípravek nenechejte zaschnout. Zkontrolujte kompatibilitu produktu s ošetřovanými povrchy. 
Nemíchejte s jinými produkty. Chraňte před mrazem.  
Informace obsažené v tomto dokumentu jsou výsledkem našich zjištění a očekávání. Odpovídají našim nejlepším 
znalostem a jsou určeny pro použití našimi klienty.  Musí být dodržena práva třetích osob.  
Tato informace nenahrazuje jednotlivé předběžné zkoušky. 
 

Obj. číslo Název Objem Balení ks 

6041531010 Aktiv Ablauftrockner 10 l 1 

 


